2020 年 1 月 6 日
桜ヶ丘子ども会会員 各位

2019 年度桜ヶ丘子ども会会⻑
 赤井 浩美

2020 年度 子ども会役員選出のご案内

平素は、子ども会活動にご協⼒いただき、誠にありがとうございます。

2020 年度子ども会役員の選出を、下記日程にて⾏います。

記

日 時  ︓  2020 年１月２４日（⾦）１９︓００〜

場 所  ︓  桜ヶ丘自治会館（ホール）

役員の選出は、昨今恒例となっている次項の【2020 年度 子ども会役員選出について】を基準
とし⾏わせていただきます。時節柄、何かとお忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご
出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。

尚、やむを得ず欠席をされる場合は、委任状に記名・捺印のうえ、１月１８日（土）まで
に、担当役員（        ）までご提出（ポスト投函も可）ください。

但し、欠席の場合も委任状提出の如何にかかわらず、役員選出の対象となりますので選出された
方には当日連絡を差し上げます。

※ ⼩学校本部役員及び地域役員の選出後、子ども会役員の選出を⾏います。
※ 子ども会役員総会（引継ぎ）は、2 月中頃に開催する予定です。

以 上

委 任 状

                2020 年 １月  日

２０２０年１月２４日（⾦）の子ども会役員選出における⼀切の決定事項に関し、私の権限を子

ども会会⻑に⼀任します。

     分団（  ）    （    ）班
           児童氏名（                ）

保護者氏名（               ㊞）
当日連絡が取れる電話番号（                ）

提出期限︓１月１８日（土）まで

切り取り線

＜2020 年度 子ども会役員選出について＞

子ども会役員選出にあたり、子ども会会則や規定はありませんが、2020 年度の役員選出に際し、
下記の考え方を基準に役員選出をさせていただきますのでご了承ください。

１）⼩学校・中学校・⾼校及び、保育所・幼稚園のＰＴＡ会⻑・副会⻑をする場合は、免除する。
２）桜ヶ丘町内会の班⻑をする場合は、免除する。

（但し、同居する親世帯が班⻑をする場合は、免除対象にならない）
３）任期期間中に町外への転出が決定している場合は、免除する。

（転出の可能性の場合は、免除対象にならない）
４）妊娠中・０歳児がいる場合は、免除する。
５）未就学児がいる場合は、ご家庭の諸事情により考慮する。
６）未就学児がいる場合の⽴候補は、各⾏事に未就学児が同⾏できない事を、お知りおきください。
７）子ども会役員未経験の方から選出する事が望ましいが、学年に偏りがある場合はこの限りでは
ない。又、既に役員を経験されている方でも、免除対象にはならない。
８）委任状の有無を問わず、選出の当日に欠席された場合でも、役員選出の対象となる。
９）子ども会役員は父親、⺟親を問わない。

2020 年度の役員選出に関して、ご意⾒・ご要望・ご質問、免除理由等ございましたらご記⼊いただ
き、お手数ですが担当役員までお渡しください。

     分団（   ）   （    ）班 保護者氏名（               ）

※提出期限︓１月１８日（土）まで

切り取り線